
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 11/12/2023 
Cod. Commessa: D23IND0200S033  
CIG: Z103DBBE4D  
Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
 
Oggetto: Presentazione e moderazione evento in presenza previsto per il 13 Dicembre 2023 in 
tema di competenze digitali      
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di procuratore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”) 

 

VISTA la richiesta pervenuta dal Responsabile per l’affidamento di un incarico a un/una giornalista 

professionista per la presentazione e per la moderazione dell’evento, in tema di competenze Digitali, che si 

svolgerà in presenza il 13 dicembre 2023 presso Unioncamere (Sala Longhi, dalle  ore 09.30 alle ore 13.30);  

 

CONSIDERATO che Dintec è soggetta all’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 36/2023 (c.d. 

Codice dei contratti pubblici) per l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché al rispetto dei 

principi in materia di imparzialità e parità di trattamento e delle disposizioni in materia di trasparenza e 

anticorruzione;  

 
CONSIDERATO che, nell’ambito dell’Albo Fornitori di Dintec, non sono presenti professionalità idonee per 
lo svolgimento delle attività in oggetto; 
 

CONSIDERATO che la Dr.ssa Barbara Gasperini è una giornalista professionista con esperienza nella 

gestione di eventi e profonda conoscenza in materia di innovazione e di digitalizzazione; 

   
ATTESO che nel rispetto dei principi sopra enucleati è stata interpellata la Dr.ssa Barbara Gasperini P. IVA 
08667541000 - CF GSPBBR76H48H501H, alla quale è stato richiesto di produrre un’offerta per lo 
svolgimento delle attività in oggetto;  
 
VISTO che, relativamente al preventivo presentato dalla Dr.ssa Barbara Gasperini, Dintec ha rilevato la 
congruità economica della prestazione rispetto ad attività analoghe; 
  
PRESO ATTO che la Dr.ssa Barbara Gasperini ha presentato un’offerta complessiva pari ad euro 1.500,00 
(millecinquecento/00) al netto di IVA e della contribuzione previdenziale INPS e al lordo della ritenuta 
d’acconto, rispondente alle esigenze di Dintec in quanto oltre alla presentazione e alla moderazione 
dell’evento prevede le seguenti attività: preparazione/organizzazione dell’attività di conduzione 
dell’evento, attraverso il coordinamento preventivo con i diversi ospiti e relatori invitati a partecipare; 
predisposizione delle domande per la conduzione ed animazione dell'evento; presentazione della 
cerimonia di consegna dei certificati e4job al personale camerale che parteciperà in presenza; 
             
 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 23/2023 ha nominato Responsabile Unico 
di Progetto la sig.ra Paola Rossi;  
 
PRESO ATTO di quanto disposto dall'art. 9 del Regolamento generale degli acquisti di Dintec, il RUP ha 
proposto la nomina della dr.ssa Annamaria Marconi quale direttore dell’esecuzione del contratto relativo 
alle attività in oggetto; 
 

 
DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs 36/2023, delle attività sopra indicate in 
favore della Dr.ssa Barbara Gasperini P. IVA 08667541000 - CF GSPBBR76H48H501H, 
riconoscendo un compenso pari ad euro 1.500,00 (millecinquecento/00) al netto di IVA e della 
contribuzione previdenziale INPS e al lordo della ritenuta d’acconto; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito della commessa 
D23IND0200S033; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 
previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

 

   Il procuratore 

 Antonio Romeo 

 


